TERESINA - PI

4

Quinta-feira, 08 de março de 2007 - Nº 45

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAUDE

                               EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DO TERMO ADITIVO Nº 45/07

ESPÉCIE: A SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI torna público, para
conhecimento de todos os interessados, que retifica o termo aditivo nº 45/07, onde
está escrito: DATA DE ASSINATURA: 17.01.07,  LEIA-SE: DATA DE ASSINATURA:
22.01.07, SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 60/07

ESPÉCIE: III Termo Aditivo ao contrato Nº 133/2006, celebrado entre a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e a CONSTRUTORA SIGMA LTDA.   OBJETO:
Fica alterado na Clausula quinta  do contrato nº 133/06, que por este termo passa a
dispor sobre o valor  contratado, no montante de R$ 1.721.473,65(hum milhão,
setecentos vinte e um mil, quatrocentos setenta e três reais, sessenta e cinco centavos)
DATA DE ASSINATURA: 16.02.07 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA
CHAVES - Secretaria de Saúde , CONSTRUTORA SIGMA LTDA – Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  61/07

ESPÉCIE: II Termo Aditivo ao contrato Nº 465/06, celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e PAULO LOPES CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS,
INDUSTRIA LTDA. OBJETO: Fica alterada a Cláusula Sétima, do contrato nº 465/06,
que por este termo passa a ser de mais 90(noventa) dias a contar da data da assinatura
deste. Fica alterada na Clausula Quinta o valor originalmente avençado em R$
277.349,29(duzentos setenta e sete mil, trezentos quarenta e nove reais, vinte e nove
centavos) acrescendo-lhe em 0,22%(vinte e dois pontos percentuais) assim, o caput
da referida Cláusula quinta passa a dispor sobre o valor global contratado, no montante
de R$  277.965,58(duzentos setenta e sete mil, novecentos sessentas e cinco reais,
cinquenta e oito centavos).    DATA DE ASSINATURA: 16.02.07 SIGNATÁRIOS:
TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde, PAULO LOPES
CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS, INDUSTRIA LTDA - Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 62/07

ESPÉCIE: II Termo Aditivo ao contrato Nº 466/06, celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI e PAULO LOPES CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS, INDUSTRIA LTDA.
OBJETO: Fica alterada a Clausula Sétima, do contrato  nº  466/06, que  por este termo passa a ser
de mais 90(noventa) dias a contar da data da assinatura deste.  DATA DE ASSINATURA:
22.02.07 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde,
PAULO LOPES CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS, INDUSTRIA LTDA  – Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 63/07

ESPÉCIE: II Termo Aditivo ao contrato Nº 457/06, celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e A CONSTRUTORA SOUSA E LIMA LTDA OBJETO:
Fica alterada a Clausula Sétima, do contrato  nº  457/06, que  por este termo passa a ser
de mais 45 ( quarenta e cinco) dias a contar da data da assinatura deste.  DATA DE
ASSINATURA: 16.02.07 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -
Secretaria de Saúde, CONSTRUTORA SOUSA E LIMA LTDA  – Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 64/07

ESPÉCIE: II Termo Aditivo ao contrato Nº 456/06, celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e a EMPRESA SERVICON – SERVIÇOS, PROJETOS E
CONSULTORIA  LTDA OBJETO: Fica alterada a Clausula Sétima, do contrato  nº  456/
06, que  por  este termo passa a ser de mais 90 ( noventa) dias a contar da data da
assinatura deste.  DATA DE ASSINATURA: 22.02.07 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA
SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde,  EMPRESA SERVICON – Contratada

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 65/07

ESPÉCIE: II Termo Aditivo ao contrato Nº 467/06, celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e A CONSTRUTORA SANTA INÊS LTDA. OBJETO:
Fica alterada a Clausula Sétima, do contrato  nº  467/06, que  por  este termo passa a ser
de mais 90 ( noventa) dias a contar da data da assinatura deste.  DATA DE ASSINATURA:
22.02.07 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde,
CONSTRUTORA SANTA INES LTDA – Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 66/07

ESPÉCIE: IV Termo Aditivo ao contrato Nº 212/06, celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e a CONSPLAN -  CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
LTDA.  OBJETO: Fica alterada a Clausula Sétima, do contrato  nº  212/06, que  por
Termo passa a ser de mais 90 ( noventa) dias a contar da data da assinatura deste.
DATA DE ASSINATURA: 26.02.07 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA
CHAVES - Secretaria de Saúde e FRANCISCO DAS CHAGAS ROCHA – Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO  Nº 67/07

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços de vigilância, celebrado entre a
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e a Empresa SERVI - SAN –
VIGILÃNCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA.  OBJETO: Prestação de serviços
de vigilância armada 24hs na Central Estadual de Regulação da Assistência à Saúde -
CERAS/PI. VALOR: R$  7.112,96(sete mil, cento e doze reais, noventa e seis centavos).
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.   DATA DE ASSINATURA: 27.02.07
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde,  SERVI-
SAN – VIGILÃNCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA – Contratada.

P. P. 5580

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 04/2007

Objeto: Restauração de Vias Públicas – Ruas, Passeios e das Praças Marechal Deodoro
e Mafrense, no município de Oeiras-PI
Tipo: Menor Preço Global
Endereço: Sala de Licitações da SEINFRA, no Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas
S/N, Bloco G, 1º andar,  Bairro São Pedro – Teresina (PI). CEP – 64018-900, Fone/Fax-0xx
(86)-3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br.
Valor da recomposição de custos pelo Edital e anexos: R$ 50,00(cinqüenta reais)
Entrega das Propostas: dia  26 de março de 2007 às 9.00 (nove) horas,  na Sala de
Licitações, no endereço supramencionado.
Fonte de Recursos: Contrato de Empréstimo 1200/OC-BR – MINC-BID – Convênio Nº
42/2004-MONUMENTA e Contrapartida Estadual.

Teresina (PI), 06 de março 2007

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Engº. BERTOLINO MARINHO MADEIRA CAMPOS
        Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

P. P. 5581

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PALÁCIO DE KARNAK

EXTRATO DO CONTRATO N.º 015/2007-GM

REFERÊNCIA: Fonte: Sistema de Registro de Preços – SRP – Pregão 25/06 - /SEAD/
CEL (SERVIÇOS COMUNS).ORIGEM: Processo Adm. 00.000.0382/06-CEL/SEAD.
ESPÉCIE Contrato nº 015/07–GM-: OBJETO: A prestação de serviço de manutenção
preventiva e corretiva na  aeronave Xingu II, pertencente ao Governo do Estado do
Piauí. EMPRESA CONTRATADA: ABC TÁXI AÉREO S/A. VALOR DO CONTRATO:
R$  74.980 (setenta e quatro mil e novecentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do contrato será de 90 (noventa) dias ou 100 (cem) horas de vôo, ou o que se
exaurir primeiro, contados da data da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 15 de
fevereiro de 2007.

P. P. 5582

O U T R O S

COMUNICADO

José Antonio Marafon, CPF nº 334.907.249-68, torna público que requereu junto a
SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS –
SEMAR, a Licença Previa – LP, para a Fazenda Santana (Projeto Agrícola), localizada
na Serrado Quilombo, zona rural do município de Monte Alegre – PI.

COMUNICADO

Júnior Marafon e Adriano Marafon, CPF nº 9666810123-35 e 022.874.113-05, tornam
público requereram junto a SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS NATURAIS – SEMAR, a prorrogação Licença Previa – LP, para a Fazenda
Marafon (Projeto Agrícola), situada na Serra do Quilombo zona rural do município de
Monte Alegre – PI.

COMUNICADO

Cezar Marafon, CPF/NPJ Nº 476.377.069-15, torna público requereu junto a
SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS –
SEMAR, a prorrogação Licença Previa – LP, para a Fazenda Tapuí II (Projeto Agrícola),
situada na Serra do Quilombo zona rural do município de Monte Alegre – PI

P. P. 5574

COMUNICADO

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO SÃO FRANCISCO E
PARNAÍBA – CODEVESF, CNPJ Nº00.399.857/0001-26, torna público que requereu
a OUTORGA PARA O USO DE AGUA, junto a SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO
AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMAR,  para o Projeto de Irrigação no
assentamento Marrecas/Jenipapo no Município de São João do Piauí,  neste Estado.
Teresina, 08 de Março de 2007

P. P. 5575